
ÉMETTEURS
AFMA 

AFRIC INDUSTRIES 

AFRIQUIA GAZ

AFRIQUIA LUBRIFIANTS MAROC

AGENCE NATIONALE DES PORTS

AGMA

AL MADA

AL AKHDAR BANK

ALISTITMAR CHAABI

ALLIANCES DARNA

ALLIANCES DÉVELOPPEMENT IMMOBILIER

AL OMRANE

ALUMINIUM DU MAROC

ARADEI CAPITAL

ATLANTA

ATTIJARI DIVERSIFIE

ATTIJARI GESTION

ATTIJARI IMMOBILIER

ATTIJARI PATRIMOINE DIVERSIFIÉ

ATTIJARI PATRIMOINE MULTIGESTION

ATTIJARI PATRIMOINE TAUX

ATTIJARI PATRIMOINE VALEURS

ATTIJARI SELECTION

ATTIJARI TITRISATION

ATTIJARI TITRISATION FT MIFTAH

AUTO NEJMA

AUTO-HALL

AUTOROUTES DU MAROC

AVENIR PERFORMANCE

AXA CREDIT

BANK AL YOUSR

BERLIET MAROC

BEST REAL ESTATE

BMCE CAPITAL TITRISATION FT 

OLYMPE

BMCI EPARGNE CROISSANCE

BMCI EPARGNE OBLIGATIONS

BMCI EPARGNE VALEURS

BMCI LEASING

BMCI SALAF

BMCI TRESO PLUS

BMCI TRESORERIE

CAPEP

CARNAUD

CARTIER SAADA

CASABLANCA FINANCE CITY AUTHORITY

CASABLANCA FINANCE MARKETS

CDG BARID

CDG CROISSANCE

CDG IZDIHAR

CDG PATRIMOINE

CDG PREVOYANCE

CDG TAWFIR

CDG TRÉSORERIE

CDM LEASING

CENTRALE AUTOMOBILE CHERIFIENNE

CENTRALE DANONE

CFG CROISSANCE

CHARAF CORPORATION

CIMENTS DE L’ATLAS

CIMENTS DU MAROC

CIMR TRESO PLUS

CITIBANK MAGHREB

CMB PLASTIQUE MAROC

COLORADO

COMANAV

COMPAGNIE GÉNÉRALE IMMOBILIÈRE

COMPAGNIE MINIERE DE GUEMASSA

COMPAGNIE MINIERE DE TOUISSIT

COPRAGRI SA

COSUMAR

CREDIT AGRICOLE DU MAROC

CREDIT DU MAROC FONDS

CREDOR

CROWN PACKAGING MAROC

CTM SA

DARI COUSPATE

DELATTRE LEVIVIER MAROC

DELTA HOLDING

DIAC EQUIPEMENT

DIAC LEASING

DIAC SALAF

DIRECTION DU TRÉSOR ET DES FINANCES 

EXTÉRIEURES

DISTRA-S.A

DISWAY

DOUJA PROMOTION GROUPE 

ADDOHA

DYAR AL MANSOUR

ENNAKL

EQDOM

FENIE BROSSETTE

FERTIMA

FINANCIERE HATT

FINANCIERE SECONDE SA

FNAC

FONDS D’EQUIPEMENT COMMUNAL

GENERAL TIRE MAROC

GESTFONDS

GLOBAL NEXUS SA

GROUP ARABE DE REALISATION 

D’AFRIQUE DU NORD

GROUP INVEST SA

HIGHTECH PAYMENT SYSTEMS

HOLCIM MAROC

HOLMARCOM

HYPER SA (LABEL VIE)

IB MAROC.COM SA

IMMOLOG

IMMORENTE INVEST SCA

IMPECTUS

INVOLYS

ITISSALAT AL MAGHRIB

JAIDA

JET CONTRACTORS

LAFARGE HOLCIM MAROC

LE CARTON

LEGANCY ACCUMULATION FUND

LEGLER MAROC

LESIEUR CRISTAL

LGMC 

LOCASOM

LONGOMET

LONGOMETAL AFRIQUE

LYDEC

M2M GROUP

MAGHREB OXYGENE

MAGHREB STEEL

MAGHREB TITRISATION CREDILOG I

MAGHREB TITRISATION CREDILOG II

MAGHREB TITRISATION CREDILOG III

MAGHREB TITRISATION CREDILOG IV

MAGHREB TITRISATION IX FT CONSOVERT

MAGHREB TITRISATION IX FT ENERGY C II

MAGHREB TITRISATION SAKANE

MAGHREB TITRISATION TITRIT

MAGHREB TITRISATION VI IMMOVERT

MAGHREB TITRISATION VIII FT IMMO LV

MAGHREBAIL

MANAGEM

MAROC CROISSANCE

MAROC LEASING

MAROC VALEUR

MAROCAINE VIE IMMOBILIER

MAROGEST

MED PAPER SA

MEDI TELCOM SA

MEDIACO MAROC

MICRODATA

MOROCCAN AGENCY FOR SOLAR 

ENERGY 

MUTANDIS AUTOMOBILE SCA

MUTANDIS SCA

NEXANS MAROC

OCP SA

OFFICE D’EXPLOITATION DES PORTS

OFFICE NATIONAL DES CHEMINS 

DE FER

OFFICE NATIONAL DE L’ELECTRICITE

OFFICE NATIONAL DES AEROPORTS

ORMVAD

OULMES

PALMERAIE DEVELOPPEMENT

PME CROISSANCE

PRIVATE EQUITY INITIATIVES

PROMOPHARM

RCI FINANCE MAROC

REBAB COMPANY

RED MED ASSET MANAGEMENT

RESIDENCES DAR SAADA

RETAIL HOLDING

RISMA SA

RMA ASSET MANAGEMENT

ROYAL AIR MAROC

SAHAM

SAHAM ASSURANCE

SALAF

SALAFIN

SAMIR

LISTE DES AFFILIÉS

ET DES VALEURS ADMISES
(AU 31 DÉCEMBRE 2019)



SETEXAM

SETTAVEX

SICAV ATTIJARI OBLIGATIONS

SICAV ATTIJARI TRESORERIE

SICAV BMCI CASH

SICAV CDM CASH

SICAV CDM EXPANSION

SICAV CDM GENERATION

SICAV CDM OPTIMUM

SICAV CDM TRESOR PLUS

SICAV CIMR AJIAL

SICAV CIMR ATTADAMOUN

SICAV CIMR IDDIKHAR

SICAV FRUCTI VALEURS

SICAV HORIZON EXPANSION

SICAV IRAD

SICAV OBLIG PLUS

SICAV PALMARES FINANCIERE

SICAV PREVOYANCE

SICAV SG EXPANSION

SICAV SG PERSPECTIVES

SICAV SG VALEURS

SICAV WG CROISSANCE

SICAV WG DIVERSIFIE

SICAVENIR

SNEP

SOCIÉTÉ DES BOISSONS DU MAROC

SOCIÉTÉ CHERIFIENNE DES PÉTROLES

SOCIÉTÉ D’ÉQUIPEMENT

DOMESTIQUE ET MANAGER

SOCIÉTÉ FINANCIÈRE INTERNATIONALE

SOCIÉTÉ MAGHREBINE DE MONÉTIQUE

SOCIÉTÉ MÉTALLURGIQUE D’IMITER

SOCIÉTÉ RÉALISATIONS MÉCANIQUES

SODEP SA MARSA MAROC

SOFAC CREDIT

SOGECAPITAL GESTION

SOGEPLACEMENT

SOMACOVAM

SOMAFIC

SONASID

SOREC CREDIT

SOTHEMA

STOKVIS NORD AFRIQUE

STROC INDUSTRIE

TANGER MED 2 SA

TAQA MOROCCO

TIMAR

TOTAL MAROC

UMNIA BANK

UNIMER

UNION BAIL

UNIVERS MOTORS SA

VALORIS CORPORATE FINANCE

VALYANS CONSULTING

VIVALIS SALAF

WAFA ASSURANCE

WAFA IMMOBILIER

WAFABAIL

WAFABANK

WAFASALAF

ZALAGH HOLDING

ZELLIDJA S.A

CENTRALISATEURS
AL AKHDAR BANK

AL BARID BANK SA

ATLAS CAPITAL BOURSE

ATTIJARIWAFA BANK

BALIMA

BANK AL MAGHRIB

BANK AL YOUSR 

BANQUE CENTRALE POPULAIRE

BMCE BANK

BMCE CAPITAL BOURSE

BMCI

CDG

CDG CAPITAL

CDG CAPITAL BOURSE

CFG BANK

CFG MARCHES

CRÉDIT DU MAROC

CRÉDIT IMMOBILIER ET HÔTELIER

MAROC SERVICES

INTERMÉDIATION

MEDIAFINANCE

MENA.C.P

NEXANS MAROC

SCT CHÉRIFIENNE D ENGRAIS 

ET PRODUITS CHIMIQUES

SOCIÉTÉ GÉNÉRALE

UMNIA BANK

UPLINE SECURITIES

VALORIS SECURITIES

DÉPOSITAIRE
CENTRAL
EUROCLEAR

SOCIÉTÉS
DE BOURSE
AL WASSIT

ALMA FINANCE GROUP

ARTBOURSE

ATLAS CAPITAL BOURSE

ATTIJARI INTERMEDIATION

BMCE CAPITAL BOURSE

BMCI BOURSE

CAPITAL TRUST SECURITIES

CDG CAPITAL BOURSE

CFG MARCHES

CRÉDIT DU MAROC CAPITAL

MAROC SERVICES INTERMÉDIATION

MENA.C.P

SOGECAPITAL BOURSE

UPLINE SECURITIES

VALORIS SECURITIES SA

WAFA BOURSE

SOCIÉTÉS
DE GESTION
AD CAPITAL

AFRICAPITAL MANAGEMENT

ATLAS CAPITAL MANAGEMENT

BMCE CAPITAL GESTION

BMCE CAPITAL TITRISATION

BMCI ASSET MANAGEMENT

CAPITAL TRUST GESTION

CDG CAPITAL GESTION

CFG GESTION

CIH PATRIMMO

CRÉDIT AGRICOLE DU MAROC GESTION

GLOBAL NEXUS SA

IRG ASSET MANAGEMENT

MAROGEST

PREMIUM IMMO

PRIVATE EQUITY INITIATIVES

RED MED ASSET MANAGEMENT

RMA ASSET MANAGEMENT

SOGECAPITAL GESTION

UPLINE CAPITAL MANAGEMENT

UPLINE GESTION

VALORIS MANAGEMENT

WAFA GESTION

WINEO GESTION ASSET MANAGEMENT 

DÉPOSITAIRES
AFRIC INDUSTRIES S A

AFRIQUIA GAZ

AGMA- LAHLOU TAZI

AL AKHDAR BANK

AL BARID BANK

AL MADA

ALLIANCES DEVELOPPEMENT IMMOBILIER

ALUMINIUM DU MAROC

ARAB BANK

ARTBOURSE

ATLANTA

ATLAS CAPITAL BOURSE

ATTIJARIWAFA BANK

AUTO NEJMA

AUTO-HALL

AXA CREDIT

BALIMA 

BANK AL MAGHRIB

BANK AL YOUSR

BANQUE CENTRALE POPULAIRE 

BERLIET MAROC

BMCE BANK

BMCE CAPITAL BOURSE

BMCI

BRANOMA

CARTIER SAADA

CDG

CDG CAPITAL

CDG CAPITAL BOURSE

CENTRALE DANONE

CFG BANK

CFG MARCHES

CIMENTS DU MAROC

CITIBANK MAGHREB

COMPAGNIE MINIÈRE DE TOUISSIT

COSUMAR

CREDIT AGRICOLE DU MAROC

CRÉDIT DU MAROC

CRÉDIT DU MAROC CAPITAL

CRÉDIT IMMOBILIER ET HÔTELIER

CROWN PACKAGING MAROC

CTM SA

DELATTRE LEVIVIER MAROC

DELTA HOLDING

DOUJA PROMOTION

GROUPE ADDOHA

EUROCLEAR FRANCE

FENIE BROSSETTE

FONDS D’ÉQUIPEMENT COMMUNAL

HIGHTECH PAYMENT SYSTEMS

HOLCIM MAROC

HYPER SA (LABEL VIE)



IB MAROC.COM SA

ITISSALAT AL MAGHRIB

LAFARGE HOLCIM MAROC

LESIEUR CRISTAL

LGMC E

M2M GROUP

MAGHREB OXYGENE

MAGHREBAIL 

MANAGEM

MAROC LEASING

MAROC SERVICES INTERMÉDIATION - D

MEDIAFINANCE

MENA.C.P - D

MICRODATA

MUTANDIS AUTOMOBILE SCA

MUTANDIS SCA

NEXANS MAROC

OULMES

PROMOPHARM

REBAB COMPANY

RESIDENCES DAR SAADA

RISMA SA

SAHAM ASSURANCE

SALAFIN

SAMIR

SNEP

SOCIETE D ÉQUIPEMENT

DOMESTIQUE ET MANAGER

SOCIETE DES BOISSONS DU MAROC

SOCIÉTÉ GÉNÉRALE

SOCIÉTÉ MÉTALLURGIQUE D’IMITER

SODEP SA MARSA MAROC

SOFAC CRÉDIT 

SONASID

SOTHEMA

STOKVIS NORD AFRIQUE

TAQA MOROCCO

TGR

TIMAR

TOTAL MAROC

UMNIA BANK

UNIMER

UPLINE SECURITIES

VALORIS SECURITIES

VALYANS CONSULTING 

WAFA ASSURANCE

ZELLIDJA SA

ACTIONS
AFRIC INDUSTRIES 

AFRIQUIA GAZ 

AGENCE FRANCO MAROCAINE 

D’ASSURANCES 

AGMA

AL MADA

ALLIANCES DÉVELOPPEMENT IMMOBILIER

ALUMINIUM DU MAROC 

ATLANTA 

ATTIJARIWAFA BANK 

AUTO NEJMA 

AUTO-HALL 

AXA CREDIT 

BALIMA 

BCP 

BERLIET MAROC 

BMCE 

BMCI 

CARTIER SAADA 

CDM 

CENTRALE DANONE 

CFG BANK 

CIH 

CIMENTS DU MAROC 

COLORADO 

COMPAGNIE GÉNÉRALE IMMOBILIÈRE 

COMPAGNIE MINIÈRE DE TOUISSIT 

COSUMAR 

CREDIT EQDOM 

CROWN PACKAGING MAROC 

CTM SA 

DARI COUSPATE 

DELATTRE LEVIVIER 

DELTA HOLDING 

DIAC EQUIPEMENT 

DIAC SALAF 

DISWAY 

DOUJA PROMOTION ADDOHA 

ENNAKL 

FENIE BROSSETTE 

FERTIMA 

HIGHTECH PAYMENT SYSTEMS 

HYPER SA (LABEL VIE) 

IB MAROC.COM SA 

IMMORENTE INVEST SCA 

INVOLYS 

ITISSALAT AL MAGHRIB 

JET CONTRACTORS 

LAFARGE HOLCIM MAROC 

LESIEUR CRISTAL 

LYDEC 

M2M GROUP 

MAGHREB OXYGENE 

MAGHREBAIL 

MANAGEM 

MAROC LEASING 

MED PAPER SA 

MEDIACO MAROC 

MICRODATA 

MUTANDIS AUTOMOBILE 

MUTANDIS SCA 

NEXANS MAROC 

OULMES 

PROMOPHARM 

REBAB COMPANY 

RESIDENCES DAR SAADA 

RISMA 

SAHAM ASSURANCE 

SALAFIN 

SAMIR 

SCR PME CROISSANCE 

SMI 

SNEP 

SOCIÉTÉ DES BOISSONS DU MAROC 

SOCIETE DE RÉALISATIONS MÉCANIQUES 

SOCIETE MAGHREBINE DE MONÉTIQUE 

SODEP MARSA MAROC 

SOFAC CREDIT 

SONASID 

SOTHEMA 

STOKVIS NORD AFRIQUE 

STROC INDUSTRIE 

TAQA MOROCCO 

TIMAR 

TOTAL MAROC 

UNIMER 

VALORIS CORPORATE FINANCE 

WAFA ASSURANCE 

ZELLIDJA

OBLIGATIONS
AFRIQUIA GAZ

AGENCE NATIONALE DES PORTS

AL BARID BANK 

ALLIANCES DARNA

ALLIANCES DEVELOPPEMENT IMMOBILIER

AL OMRANE

ARADEI CAPITAL

ATTIJARIWAFA BANK

AUTOROUTES DU MAROC

AXA CREDIT

BANQUE CENTRALE POPULAIRE

BEST REAL ESTATE SA

BMCE BANK OF AFRICA

BMCI

CDG CAPITAL 

CASABLANCA FINANCE CITY AUTHORITY

CFG BANK

CIMENTS DE L’ATLAS

CMB PLASTIQUE MAROC

COMPAGNIE GENERALE IMMOBILIÈRE

CREDIT AGRICOLE DU MAROC

CRÉDIT DU MAROC 

CRÉDIT IMMOBILIER ET HÔTELIER

DIRECTION DU TRÉSOR ET DES FINANCES 

EXTÉRIEURES

DOUJA PROMOTION GROUPE 

ADDOHA

FINANCIERE SECONDE SA

FONDS D’ÉQUIPEMENT COMMUNAL

GROUP ARABE DE REALISATION 

D’AFRIQUE DU NORD

HOLMARCOM

HYPER SA (LABEL VIE)

IMMOLOG

IMMORENTE INVEST SCA

JAIDA

JET CONTRACTORS

LYDEC

MAGHREB OXYGENE

MAGHREB STEEL

MAGHREB TITRISATION 

MAGHREBAIL

MANAGEM

MAROC LEASING

MEDI TELCOM SA

MOROCCAN AGENCY FOR SOLAR 

ENERGY

OCP SA

OFFICE NAT DES CHEMINS DE FER

OFFICE NATIONAL DES AEROPORTS

OULMES

PALMERAIE DEVELOPPEMENT

RCI FINACE MAROC

RESIDENCES DAR SAADA
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RETAIL HOLDING

RISMA SA

SAHAM

SALAFIN

SOCIÉTÉ D’ÉQUIPEMENT DOMESTIQUE 

ET MANAGER

SOCIÉTÉ GÉNÉRALE 

SOFAC CREDIT

SOGELEASE

TANGER MED 2 SA

TANGER MED PORT AUTHORITY 

UNIMER

UNIVERS MOTORS 

VIVALIS SALAF

WAFABAIL

WAFASALAF

ZALAGH HOLDING

TCN
BILLETS
DE TRÉSORERIE
ALLIANCES DARNA

DOUJA PROMOTION GROUPE 

ADDOHA

JET CONTRACTORS

LABEL VIE

MANAGEM

RESIDENCES DAR SAADA

BONS DE SOCIÉTÉ
DE FINANCEMENT
EQDOM

MAGHREBAIL

RCI FINACE MAROC

SALAFIN

SOFAC 

SOGELEASE

WAFABAIL

WAFASALAF

CERTIFICATS DE DÉPOT
ATTIJARIWAFA BANK

BCP

BMCE BANK

BMCI

CDG CAPITAL

CFG BANK

CREDIT AGRICOLE DU MAROC

CRÉDIT DU MAROC

CRÉDIT IMMOBILIER ET HÔTELIER

FONDS D’EQUIPEMENT COMMUNAL

SOCIÉTÉ GÉNÉRALE

OPCI
CDG PREMIUM IMM SPI RFA

CIH PATRIMO SPI RFA

OPCR
SCR PME CROISSANCE

SPCC IMPECTUS CAPITAL

> SICAV ET FONDS COMMUNS 	

	 DE PLACEMENT

> BONS DU TRÉSOR

> FONDS DE PLACEMENT

	 COLLECTIFS EN TITRISATION

OPCC
OPCC GREEN INNOV INVEST

SUKUK
FT IMPERIUM SUKUK


